V. 750 sq. ἄρ' ἄθλιον — ἐς σὲ etc.] I. e. ἄρα ἄθλιον τὸ ὄντειδος, ὃ ἀντίδισα εἰς σὲ etc. De ἄρᾳ particulae usu ad Ai. 269 monimus. Et sibi et Oedipo et toti generi Creon hoc probro esse ait, quod, qui rex Thebarum fuissest celeberrimus, deformatus corpore et in summam connectus miseriam exsul erret cum filia regia, patrem curante et panem cotidianum emendeante.

V. 752 sqq. ἀλλ' οὐ γάρ —

εἰπάν] Cum quod omnium oculis pateat Creon negat occultari posse, verecunde loquitur hoc significans, fieri non posse, quin cum indigna sors Antigone, tum maxime Oedipi cum reliquis habitus corporis miserimus, tum imprimit facie deformitas conspicatur ab omnibus, ad quos accedit, scil. peregrinos. Contra illud et posse et decere fieri sequentibus ostendit, ut peregrinorum hominum conspectui Oedipus se subtrahat et ad suos in patriam se recipiat, dein illud in mente habens, quod in Oed. R. v. 1430 sqq. extulit τοῖς ἐν γένει γάρ τάγγενῃ μάλισθ' ὅραν μόνοις τὸ ἀκούσιν εὐσέβως ἔχει πατέα.

Ibid. σὺ νῦν πρὸ σὺν restitut Blaydesius. Referunt autem νῦν ad ὄντειδος.

V. 756. Pro εἰπάν Blaydesius scribendum putat λιπάν. De εἰπών cfr. Hom. Il. XII 210 δὴ τότε Ποντιδάμας Θρασύν "Ἐπιορα εἴπει παραστάς.

Ibid. ἐπαξία γάρ] Spectat maxime ad φίλος, i. e. ad animum benevolum, quo ipse Creon vult Oedipum in civitatem Athenensem esse.

Ibid. ἡ δ' οἶκοι] Sc. πόλις, i. e. η ὀλυμπία πόλις, patria. Fortasse tamen ἐξει pro οἶκοι scribendum est.

V. 757. Passiva vis verbī σέ-

ΟΙΔ. ὃ πάντα τολμῶν, καπὸ παντὸς ἀν φέρων
λόγου δικαίου μηχάνημα ποικίλον,
τί ταῦτα πειρᾶ, κάμῃ θεύτερον θέλεις 760
ἔλειν, ἐν οἷς μάλιστ' ἀν ἀλγοίην ἀλούς;
πρόσθεν τε γάρ με τοῖσιν οἰκείοις κακοῖς 765
τοσοῦνθ' ὅτ' ἦν μοι τέρψις ἐπεισεῖν χθονός,
οὐκ ἥθελες θέλοντι προσθέσθαι χάριν·
ἀλλ' ἥνικ' ἥδη μεστὸς ἡ θυμούμενος, 770
καὶ τούν δόμοισιν ἦν διαιτάσθαι γλυκύν,
τότ' ἐξεώθεις καξέβαλλες, οὐδέπερ σοι 775
τὸ συγγενὲς τοῦτ' οὐδαμῶς τότ' ἦν φίλον.
νῦν τ' αὐθίς, ἥνικ' εἰσορᾶς πόλιν τέ μοι
ἔνυοῦνται εὑρούν τήρης καὶ γένος τὸ πᾶν, 780
πειρᾶ μετασπᾶν σκληρὰ μαλθακῶς λέγων.
καίτοι τίς αὕτη τέρψις ἀποντας φίλειν; 785

βεσθαι apud bonos scriptores hoc loco excepto non inventur.

V. 768 sq. καπὸ παντὸς —
ποικίλον] Recte monuit Doederl.
παντὸς non esse cum λόγον δικαίον iungendum, sed construc-

tionem esse ποικίλον μηχάνημα λόγον, δικαίον φέρων ἀν απὸ παντὸς, ex quavis re callide aliquam iustitia speciem petere sciens. Vide v. 807. HERM. De απὸ παντὸς vide Matth. § 572, de φέρων ἄν eundem § 598 b et Krueg. I § 54, 6, 6, infra ad v. 962.

V. 769. καμῇ] Recte videtur Bothius explicare 'me, qui te bene noverim sciamque te mihi insidias struere'. Sed nescio an καὶ με